



汇通控股

NEEQ : 831204

合肥汇通控股股份有限公司

Hefei Converg Holding Co.,Ltd



年度报告摘要

— 2019 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。公司负责人陈王保、主管会计工作负责人陈王保及会计机构负责人王巧生保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 容诚会计师事务所(特殊普通合伙)(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见无保留意见标准无保留意见的审计报告。本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露负责人	王巧生
职务	董事、财务总监、信息披露事务负责人
电话	0551-63845777
传真	0551-63845666
电子邮箱	Wang_qiaosheng@conver.com.cn
公司网址	www.conver.com.cn
联系地址及邮政编码	安徽省合肥市经济技术开发区汤口路 99 号厂房 230601
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	合肥汇通控股股份有限公司

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	391,686,769.36	360,423,021.40	8.67%
归属于挂牌公司股东的净资产	186,756,823.82	147,988,245.41	26.20%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.98	1.56	26.92%
资产负债率%（母公司）	50.50%	56.23%	-
资产负债率%（合并）	51.71%	58.10%	-

(自行添行)			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	271,128,697.45	246,364,344.76	10.05%
归属于挂牌公司股东的净利润	37,481,908.16	15,998,682.61	134.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	29,913,085.73	11,840,819.12	152.63%
经营活动产生的现金流量净额	36,240,978.69	33,074,839.07	9.57%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	22.48%	11.43%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	17.94%	8.46%	-
基本每股收益（元/股）	0.40	0.17	135.29%
(自行添行)			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	39,724,776	42.03%	0	39,724,776	42.03%	
	其中：控股股东、实际控制人	24,190,711	25.59%	0	24,190,711	25.59%	
	董事、监事、高管	641,550	0.68%	0	641,550	0.68%	
	核心员工	-	-	0	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	54,797,520	57.97%	0	54,797,520	57.97%	
	其中：控股股东、实际控制人	48,372,870	51.18%	0	48,372,870	51.18%	
	董事、监事、高管	1,924,650	2.04%	0	1,924,650	2.04%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		94,522,296	-	0	94,522,296	-	
普通股股东人数							25

## 2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	安徽汇通控股集团有限公司	54,600,181	0.00	54,600,181	57.78%	34,900,320	19,699,861
2	陈王保	17,963,400	0.00	17,963,400	19.00%	13,472,550	4,490,850
3	安徽保泰利	9,263,432	0.00	9,263,432	9.80%	-	9,263,432

	投资管理有 限公司						
4	合肥持盈合 伙企业（有 限合伙）	5,534,439	0.00	5,534,439	5.85%	-	5,534,439
5	宁波磐磐股 权投资合伙 企业（有限 合伙）	4,500,000	0.00	4,500,000	4.76%	4,500,000	0
6	陈方明	2,566,200	0.00	2,566,200	2.72%	1,924,650	641,550
7	周军	26,952	0.00	26,952	0.03%	-	26,952
8	李庆元	23,372	0.00	23,372	0.02%	-	23,372
9	王凯	21,000	0.00	21,000	0.02%	-	21,000
10	徐晗	3,948	0.00	3,948	0.00%	-	3,948
	<b>合计</b>	94,502,924	0	94,502,924	99.98%	54,797,520	39,705,404

普通股前五名或持股10%及以上股东间相互关系说明：  
普通股前十名股东间相互关系说明：

#### 2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

股东陈王保先生直接持有公司19%的股权，同时通过安徽汇通控股集团有限公司、安徽保泰利投资管理有限公司和合肥持盈企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司58.98%的权益，据此，陈王保先生通过直接和间接合计持有77.98%的权益，因此公司实际控制人为陈王保先生。

### 三、涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

本年会计政策变更及会计差错更正累计影响数，明细如下：

#### 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 (空) □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
存货	45,401,002.23	45,539,002.23	33,716,074.93	33,716,074.93
应收账款	-	-	69,707,078.88	70,107,078.88
坏账准备	-	-	2,111,788.68	2,123,788.68
固定资产	88,535,325.59	88,046,199.59	70,042,665.00	87,541,845.50

累计折旧	44,606,052.29	45,095,178.29	34,738,955.45	34,934,605.85
在建工程	974,403.95	984,403.95	21,607,468.68	3,912,637.78
长期待摊费用	-	-	42,986,914.48	42,825,366.52
递延所得税资产	-	-	794,732.91	796,532.91
应付账款	105,896,157.49	106,435,653.86	94,168,955.29	94,168,955.29
应付职工薪酬	3,582,643.61	4,768,643.61	3,365,885.90	3,365,885.90
应交税费	5,362,576.99	5,085,871.42	4,715,603.52	4,799,739.23
资本公积	16,152,902.22	15,309,620.29	16,152,902.22	15,309,620.29
盈余公积	7,479,681.38	7,437,286.33	5,849,194.11	5,946,272.72
主营业务收入	243,416,622.53	241,854,358.38	232,654,406.21	232,209,123.19
其他业务收入	3,347,722.23	4,509,986.38	2,289,257.64	3,134,540.66
主营业务成本	181,521,331.26	181,204,748.88	168,187,093.56	168,338,529.48
其他业务成本	2,304,495.17	2,399,685.56	1,131,031.28	1,311,660.28
销售费用	18,190,537.90	19,170,595.01	14,108,672.35	14,116,379.51
管理费用	13,519,550.79	14,344,325.24	14,629,212.74	13,792,034.13
研发费用	11,273,998.42	11,399,982.86	9,982,574.59	9,993,897.55
资产减值损失	-831,174.51	-819,174.51	-241,275.16	-253,275.16
所得税费用	2,896,417.33	2,537,376.05	4,745,744.24	4,701,587.66

### 3.3 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用